
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Hà Tĩnh, ngày       tháng  7  năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cắt giảm tối thiểu 50% kinh phí hội nghị, đi công tác trong và ngoài 

nước và tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên còn lại của năm 2021 đối với 

các cơ quan, đơn vị và địa phương 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Thực hiện Văn bản số 6299/BTC-NSNN ngày 11/6/2021 của Bộ Tài chính 

về việc tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 

08/6/2021 của Chính phủ về phiên họp thường kỳ Chính phủ tháng 5/2021; 

Thực hiện Văn bản số 4099/UBND-TH2 ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh 

về việc đẩy mạnh thực hiện các giải pháp điều hành nhiệm vụ tài chính ngân 

sách; cắt giảm và tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 4368/QĐ-UBND ngày 

23/12/2020 về việc giao dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 

2021; số 4369/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 về việc giao dự toán ngân sách cho 

các đơn vị hành chính, sự nghiệp, các tổ chức, đơn vị cấp tỉnh năm 2021; số 

4389/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 

2021 cho các huyện, thành phố, thị xã; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2681/STC-NS ngày 14 

tháng 7 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thực hiện cắt giảm tối thiểu 50% kinh phí hội nghị, đi công tác 

trong, ngoài nước và tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên còn lại của năm 2021 

tính đến ngày 15/6/2021 (sau khi trừ các nội dung không thực hiện cắt giảm theo 

quy định) và giữ lại tại ngân sách các cấp đối với các cơ quan, đơn vị và địa 

phương số tiền 59.226 triệu đồng (Năm mươi chín tỷ, hai trăm hai mươi sáu triệu 

đồng); bao gồm: 

1. Kinh phí cắt giảm tối thiểu 50% kinh phí hội nghị, đi công tác trong và 

ngoài nước còn lại của năm 2021 tính đến ngày 15/6/2021: 13.037 triệu đồng. 

2. Kinh phí tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên còn lại của năm 2021 

tính đến ngày 15/6/2021: 46.189 triệu đồng. 



2 

 

 
 

(Chi tiết tại Phụ lục ban hành kèm theo). 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

1. Các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện cắt giảm kinh phí và tiết 

kiệm thêm kịp thời, đúng quy định. 

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện và hướng dẫn Kho bạc Nhà nước cấp 

huyện thực hiện giữ lại tại ngân sách các cấp đối với số kinh phí cắt giảm, tiết 

kiệm thêm tại Điều 1. 

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan: 

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện 

cắt giảm kinh phí và tiết kiệm thêm theo quy định. 

- Rà soát, tham mưu UBND tỉnh phương án sắp xếp, bố trí lại các nhiệm 

vụ chi thường xuyên trong phạm vi dự toán còn lại của năm 2021 theo hướng 

dẫn của Bộ Tài chính và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng): Các sở, ban, 

ngành, các cơ quan Đảng, Đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành 

phố, thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND tỉnh; 
- Chánh Văn phòng; 
- Lưu: VT, TH2. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
Võ Trọng Hải 

 


		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2021-07-19T15:08:01+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2021-07-20T08:09:33+0700


		2021-07-20T09:52:17+0700


		2021-07-20T09:52:18+0700


		2021-07-20T09:52:19+0700




